
 
 

Vytvořeno  26.1.2016 11:19:59 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    6  
 
 

 
Příspěvek do 2. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 26.01.2016  
 
Město Ku řim - ZŠ Ku řim - vybudování nových výukových kapacit – novostav ba, 
1. etapa, Dodatek č. 5 ke SoD 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - Dodatek č. 5 k SoD  
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Silvie Peřinová - referentka odboru investičního 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Název (předmět) zakázky:  „M ěsto Ku řim - ZŠ Ku řim - vybudování nových výukových 
kapacit - novostavba - 1. etapa: Bourací práce a re konstrukce 
kanalizace“ 

Evidenční číslo v knize zakázek: VZ-OI-2015-003 
Zajišťující odbor (ZO): OI 
 

V souvislosti s realizací akce žádá OI o dodatečné schválení Dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo. 
Předmětem dodatku jsou méněpráce, které byly zjištěny při provádění prací téměř před koncem 
termínu dokončení díla (mezi vánočními svátky), a nebylo možné je nechat schválit v řádné radě 
města. Termín dokončení díla podle Smlouvy o dílo byl do 31. 12. 2015. 
 
Jedná se o tyto práce: 
Na stávající přípojce je umístěna stávající monolitická revizní šachta Š5. Bylo rozhodnuto, že stávající 
šachta Š5 musí být z důvodů kolize se základovými pasy přeložena mimo piloty. Při provádění 
výkopových prací bylo zjištěno, že stávající přípojka není funkční. Přeložení šachty nebude 
provedeno, zemní práce byly provedeny. 
Dále nebylo provedeno zbourání dřevěného přístřešku v zadní části pozemku. 
Dále je položkou č. 2 provedena oprava fakturace z října 2015, v soupisu prací bylo v objektu SO 01 
pol. č. 16 Poplatek za skládku suti - železobeton, chybně fakturováno množství 197,85 t (správně 
197,58 t). Překlep byl zjištěn při konečné fakturaci. Jedná se o částku -94,50 Kč. 
 

- Celková výše mén ěprácí - 11.851 K č bez DPH  tj. - 14.339,70 K č vč. DPH. 
 
Návrh nov ě sjednané ceny: 



 
 

Vytvořeno  26.1.2016 11:19:59 2

 
  Cena ze SoD  Dod. č. 2  Opravený Dod. č. 4 Nová cena  

Cena bez DPH 2.188.083,80 Kč 2.351.550,20 Kč 2.589.693,20  2.577.842,20 Kč 
DPH     459.497,60 Kč   493.825,50 Kč      543.835,60     541.346,90 Kč 
Cena vč. DPH: 2.647.581,40 Kč 2.845.375,70 Kč 3.133.528,80  3.119.189,10 Kč 
 
OI doporučuje radě města souhlasit s uzavřením Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 2015/D/0052. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s uzavřením Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 2015/D/0052 na podlimitní 
veřejnou zakázku „Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - novostavba: 1. 
etapa - Bourací práce a rekonstrukce kanalizace“ se společností TREPART s.r.o., se sídlem Pištěkova 
782/3, 149 00 Praha 4, IČ 25917838, který spočívá v odpočtu méněprací. 
 
Termín plnění: 31. 1. 2016 (OI) 
  

 
 
 



1 
 

 

DODATEK Č. 5 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
Č. 2015/D/0052 

 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., NOZ 
(dále též jen „smlouva“) 

 
 
 

SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Objednatel 

Název:           MĚSTO KUŘIM  
Sídlo:        Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
IČ:      00281964 
DIČ:     CZ00281964  
Statutární zástupce:   Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta 
 

Zástupce objednatele pro věci technické:  
Stanislav Bartoš, investiční odbor 
Tel.: 541 422 373, mobil: 606 705 879, 
email: bartos@radnice.kurim.cz 

 
(dále jen Objednatel) 
 

1.2 Zhotovitel 

Název:     TREPART s.r.o. 
Sídlo:     Pištěkova 782/3, 149 00 Praha 4 

zapsaná v obchodním rejstříku vedená 
u Městského soudu v Praze, C 206689 

IČ:     25917838 
DIČ:     CZ25917838 
Statutární zástupce:   Pavel Pátek, jednatel společnosti 
      Jiří Křemenák, jednatel společnosti 
Bankovní spojení:   Raiffeisenbank a.s. 
Číslo účtu:    27-0805230217/0100 
 

Zástupce zhotovitele pro věci technické: 
      Záviš Cyrus, výrobní ředitel 
      Tel.: 724 534 271, email: z.cyrus@trepart.cz 
 
(dále jen Zhotovitel) 
 
 
 

Obě smluvní strany se dohodly na změně ceny díla, dle Smlouvy o dílo č. 2015/D/0052 ze 
dne 2.9.2015 (dále jen „Smlouva“), z důvodu méněprací, které byly v průběhu stavby 
odsouhlaseny technickým dozorem investora, a to dle čl. 13. Změna smlouvy 

takto: 

 
 

mailto:bartos@radnice.kurim.cz
mailto:z.cyrus@trepart.cz


-2- 
 
 

I. 

Výše sjednané ceny 
 
Na základě částky vyčíslených méněprací se snižuje cena díla dle Dodatku č. 5 Smlouvy o dílo 
č. 2015/D/0052 o částku: 
 

Cena méněprací bez DPH   11 851,00 Kč 

DPH 21%       2 488,70 Kč 

Cena včetně DPH    14 339,70 Kč 

 
 
 
V čl. 4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny se mění odst. 4.1.1, který nově zní 
takto: 

Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši: 

Cena celkem bez DPH   2 577 842,20Kč 

DPH         541 346,90Kč 

Cena celkem vč. DPH:   3 119 189,10Kč 

Nedílnou součástí Dodatku č. 5  se stává příloha - ocenění méněprací. 

 
 
 

II. 

Všechna další ujednání Smlouvy o dílo č. 2015/D/0052 ve znění Dodatku č. 1, č. 2, č. 3 a 
Opraveného Dodatku č. 4 se nemění a zůstávají v platnosti a účinnosti. 

Tento Dodatek č. 5 Smlouvy o dílo č. 2015/D/0052 ze dne 2.9.2015 je vyhotoven ve čtyřech 
stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou 
vyhotoveních. 

Tento Dodatek č. 5 Smlouvy o dílo č. 2015/D/0052 ze dne 2.9.2015 nabývá platnosti a účinnosti 
dnem podpisu obou smluvních stran s tím, že práva a závazky smluvních stran se řídí určením 
uvedeným v tomto dodatku. 

Uzavření tohoto Dodatku č. 5 Smlouvy o dílo č. 2015/D/0052 bylo schváleno usnesením Rady 
města Kuřim č. …../2016 ze dne …………………….. 
 
 
 
 
V Kuřimi dne ……………… 2016 V ………..........…… dne ………… 2016 
 
 
 
Za Objednatele      Za Zhotovitele 
 
 
 
 
 
…………………….................……………. ………………………...............…………… 
 Mgr. Ing. Drago Sukalovský         Pavel Pátek 
 Starosta            jednatel společnosti 


	__KNS__0
	A - Dodatek č. 5 k SoD - doc2005

